
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1486 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 01 

 
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE/UNITÁRIO (ITEM)  

 
O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio da Pregoeira Oficial, designada pela portaria nº. 033/2023 torna 
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA do tipo menor preço por LOTE/UNITÁRIO (ITEM), cujo objeto: Contratação de empresa para fornecer 
materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades dos Departamentos Municipais de Administração, 
Agricultura, Educação, Assistência Social, Saúde, Esportes e Obras, conforme quantidade e características 
descritas no anexo I do Edital, e condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência do Edital 
041/2023.  
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 horas do dia 22 de Agosto de 2023 às 08:00 horas do dia 04 de 

Setembro de 2023. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 08:30 horas do dia 04 de Setembro de 2023. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 04 de Setembro de 2023. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br 

 
Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional poderá ser esclarecida ou através de uma empresa 
associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail 
contato@bll.org.br. www.conselheiromairinck.pr.gov.br 

Conselheiro Mairinck-Pr, 21 de Agosto de 2023. 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:contato@bll.org.br
http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/


  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1486 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 02 

 
DECRETO 91/2023 

O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Designar a Comissão Organizadora para a realização de teste seletivo voltado à concessão de bolsas de 

estágio para educandos do Ensino Médio, nos termos da Lei Federal nº 11.788/2008, ficando assim constituída: 

 
Claudinei Luciano dos Santos, Servidor Municipal, representante do Departamento Municipal de Administração, 

portador do RG nº 7.768.225-2, CPF nº 008.781.259-22;  

Rafael Oliveira Azevedo, Servidor Municipal, representante do Setor de Informática, portador do RG nº 10.458.660-0, 
CPF nº 088.222.799-80; 

Julia Ribeiro Berg, Servidora Municipal, representante do Departamento Municipal de Administração, portador do RG 
nº 10.644.252-5, CPF nº 113.527.149-65; 

Marcio Rogerio De Morais, Servidor Municipal, representante do Departamento Municipal de Educação, portador do 
RG nº 4.732.755-5, CPF nº 021.563.889-11;  

Vivia Aparecida Da Silva Ogg, Servidora Municipal, representante do Departamento Municipal de Assistência Social, 
portador do RG nº 8.247.651-2, CPF nº 008.754.179-30 

Regina Biondo, Servidora Municipal, representante do Departamento Municipal de Educação, portadora do RG nº 

5.719.116-3, CPF nº 830.533.959-91; 

Roseli Arrabaça, Servidora Municipal, representante do Departamento Municipal de Assistência Social, portadora do 
RG 2.011.528/PR, CPF 007.420.439-40; 

Edna Mariano, Servidora Municipal, representante do Departamento Municipal de Administração, portadora do RG 
8.562.140-8/PR, CPF 006.532.919-81; 

Viviane Giselli de Almeida Farias, Servidora Municipal, representante do Departamento Municipal de Educação, 
portadora do RG 6.881.733-1/PR; CPF 029.474.139-97; 

Florivaldo Petrini, Servidor Municipal, representante do Departamento Municipal de Administração, portador do RG 
4.889.920-4/PR, CPF 759.482.499-72 . 
  
Kathrine Regina David Brun Servidora Municipal, representante do Departamento Municipal de Saude, portadora do 

RG 5.398.475-4/PR, CPF 008.470.909-06; 

 
    

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em contrário. 

 

 

Conselheiro Mairinck,21  de agosto de 2023. 

 

 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues, 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1486 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 03 

 
DECRETO Nº 92/2023 

 
 

O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

RESOLVE: 
 

Designar a Comissão de elaboração e aplicação de provas para a realização de Teste Seletivo 
voltado à concessão de bolsas de estagio para educandos do Ensino Médio, nos termos da Lei Federal nº 11.788/2008, 
ficando assim constituída: 

 
 

Claudinei Luciano dos Santos, Servidor Municipal, representante do Departamento Municipal de Administração, 
portador do RG nº 7.768.225-2, CPF nº 008.781.259-22;  
 
Rafael Oliveira Azevedo, Servidor Municipal, representante do Setor de Informática, portador do RG nº 10.458.660-0, 
CPF nº 088.222.799-80; 
 
Julia Ribeiro Berg, Servidora Municipal, representante do Departamento Municipal de Administração, portador do RG 
nº 10.644.252-5, CPF nº 113.527.149-65; 
 
Marcio Rogerio De Morais, Servidor Municipal, representante do Departamento Municipal de Educação, portador do 
RG nº 4.732.755-5, CPF nº 021.563.889-11;  
 
Vivia Aparecida Da Silva Ogg, Servidora Municipal, representante do Departamento Municipal de Assistência Social, 
portador do RG nº 8.247.651-2, CPF nº 008.754.179-30 
 
Regina Biondo, Servidora Municipal, representante do Departamento Municipal de Educação, portadora do RG nº 
5.719.116-3, CPF nº 830.533.959-91; 
 
Roseli Arrabaça, Servidora Municipal, representante do Departamento Municipal de Assistência Social, portadora do 
RG 2.011.528/PR, CPF 007.420.439-40; 
 
Edna Mariano, Servidora Municipal, representante do Departamento Municipal de Administração, portadora do RG 
8.562.140-8/PR, CPF 006.532.919-81; 
 
Viviane Giselli de Almeida Farias, Servidora Municipal, representante do Departamento Municipal de Educação, 
portadora do RG 6.881.733-1/PR; CPF 029.474.139-97; 
 
Florivaldo Petrini, Servidor Municipal, representante do Departamento Municipal de Administração, portador do RG 
4.889.920-4/PR, CPF 759.482.499-72 . 
 
Kathrine Regina David Brun Servidora Municipal, representante do Departamento Municipal de Saude, portadora do 
RG 5.398.475-4/PR, CPF 008.470.909-06; 
 
 
 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em contrário. 
 

Conselheiro Mairinck, 21 de agosto de 2023. 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1486 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 04 

 
Lei 810/2023. 

  

 

Súmula: Dispõe sobre a determinação do piso salarial do Magistério 

Municipal de Conselheiro Mairinck/PR, e dá outras providências. 

 

 

 A Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck aprovou, e eu, Prefeito Municipal sanciono a presente Lei: 

 

Artigo 1º: Fica atualizada a tabela constante no Anexo III, da Lei Municipal nº 363/2008 – Plano de Cargos e 

Carreira do Pessoal do Quadro do Magistério Público Municipal de Conselheiro Mairinck, em simetria à Lei Federal nº 

11.738/08 que instituiu o Piso Nacional do Magistério, passando seu valor base nível “A”, classe “A”, para R$ 4.420,55 

(quatro mil, quatrocentos e vinte reais e cinquenta e cinco centavos), para carga horária de 40 (quarenta) horas 

semanais.  

 

Parágrafo único:    Aos professores que possuem carga horária de 20 (vinte) horas semanais, o pagamento será 

proporcional, ou seja R$ 2.210,27 (dois mil, duzentos e dez reais e vinte e sete centavos). 

   

Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo a 1º de Janeiro de 2023. 

 

    Conselheiro Mairinck, 21 de agosto de 2023. 

 

    

 

 

 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1486 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 05 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1486 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 06 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1486 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 07 

 

 


		2023-08-21T16:21:36-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




